万元，在协议签订后 3 个月内，归还剩余 4,428,108.43 元。

   （4）在支付完毕全部股权转让款及归还借款后 20 个工作日内办理股权交割手续。

3. 2010 年 12 月 24 日，公司（甲方）及茹新杰（乙方）与石家庄康嘉泰经贸有限公司（丙方）签订了《补充协议》，协商石家

庄南方股权转让及相关后续事宜。对 2010 年 8 月签订的《转让协议》部分内容根据实际情况做了修改，修改的主要内容如下：

   （1）股权转让的价格为 1:1.2365，股权转让总价款为人民币 2,472,942.96 元，其中甲方的股权转让款为 2,225,648.66 元，

转让款于 2010 年 12 月 25 日之前支付完毕。

   （2）甲方向石家庄南方提供的 6,312,808.00 元借款，由丙方通过石家庄南方归还甲方，在 2010 年 8 月 28 日之前归还 200

万元，在协议签订后 3 个月内，归还剩余 4,312,808.00 元。另外剩余石家庄南方未结算的工程尾款 314,249.04 元，由丙方通过

石家庄南方进行支付。

   公司原有控股子公司石家庄南方泵业有限公司已在 2010 年 12 月 28 日处置完毕。

   4. 2010 年 12 月 29 日，湖州南丰机械制造有限公司与德清县国土资源局签订了《挂牌出让成交确认书》及《国有建设用

地使用权出让合同》。湖州南丰竞得位于德清县钟管镇干山村编号（2008）006 号地块的国有建设用地土地使用权，土地使用

权面积为 51,946 平方米，地类（用途）为工业用地，相应土地出让金额为 1,142.8120 万元，并于 2011 年 1 月 24 日办理了相

关的土地出让手续，取得了证号为“德清国用（2011）第 00600344 号” 《国有土地使用证》。

   5. 2010 年 9 月 15 日，公司与阿帕奇（北京）光纤激光技术有限公司签订了《销售合同》，从该公司购入整套 2000 瓦光纤

激光加工系统，总金额为 1,850,000.00 元。截至 2010 年 12 月 31 日，公司已支付给该公司预付款共计 555,000.00 元。

   6.2010 年 9 月 29 日，公司与上海 ABB 工程有限公司签订了《销售合同》，从该公司购入一套用于激光焊接的 ABB 工业

机器人及配套设备，总金额共计 1,240,000 元。截至 2010 年 12 月 31 日，公司已支付给该公司预付款共计 372,000.00 元。

§6 股本变动及股东情况

6.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 100.00% 3,990,000   3,990,000 63,990,000 79.99%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,140,000   1,140,000 1,140,000 1.43%

3、其他内资持股 60,000,000 100.00% 2,850,000   2,850,000 62,850,000 78.56%

 其中：境内非国有

法人持股
7,800,000 13.00% 2,850,000   2,850,000 10,650,000 13.31%

   境内自然人持

股
52,200,000 87.00%   52,200,000 65.25%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   16,010,000   16,010,000 16,010,000 20.01%

1、人民币普通股   16,010,000   16,010,000 16,010,000 20.01%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

南方泵业股份有限公司 2010 年年度报告摘要

12

三、股份总数 60,000,000 100.00% 20,000,000   20,000,000 80,000,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈金浩 0 0 30,202,920 30,202,920 首发限售 2013 年 12 月 9 日

杭州南祥投资管

理有限公司
0 0 7,800,000 7,800,000 首发限售 2013 年 12 月 9 日

沈凤祥 0 0 5,256,540 5,256,540 首发限售 2011 年 12 月 9 日

孙耀元 0 0 4,176,000 4,176,000 首发限售 2011 年 12 月 9 日

赵祥年 0 0 3,147,660 3,147,660 首发限售 2011 年 12 月 9 日

周美华 0 0 2,093,220 2,093,220 首发限售 2011 年 12 月 9 日

沈国连 0 0 2,093,220 2,093,220 首发限售 2011 年 12 月 9 日

马云华 0 0 2,093,220 2,093,220 首发限售 2011 年 12 月 9 日

赵国忠 0 0 2,093,220 2,093,220 首发限售 2011 年 12 月 9 日

赵才甫 0 0 1,044,000 1,044,000 首发限售 2011 年 12 月 9 日

网下配售股份 0 0 3,990,000 3,990,000 网下配售锁定 2011 年 3 月 9 日

合计 0 0 63,990,000 63,990,000 － －

6.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,892

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

沈金浩 境内自然人 37.75% 30,202,920 30,202,920 0

杭州南祥投资管理有限公司
境内非国有法

人
9.75% 7,800,000 7,800,000 0

沈凤祥 境内自然人 6.57% 5,256,540 5,256,540 0

孙耀元 境内自然人 5.22% 4,176,000 4,176,000 0

赵祥年 境内自然人 3.93% 3,147,660 3,147,660 0

周美华 境内自然人 2.62% 2,093,220 2,093,220 0

沈国连 境内自然人 2.62% 2,093,220 2,093,220 0

马云华 境内自然人 2.62% 2,093,220 2,093,220 0

赵国忠 境内自然人 2.62% 2,093,220 2,093,220 0

赵才甫 境内自然人 1.31% 1,044,000 1,044,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中信证券－中信－中信理财 2 号集合资产管理

计划
470,000 人民币普通股

中信证券-中行-中信证券聚宝盆优选成长子集

合资产管理计划
200,000 人民币普通股

西安长乙投资管理有限合伙企业 159,232 人民币普通股

骆志锋 156,800 人民币普通股

南方泵业股份有限公司 2010 年年度报告摘要

13

中信证券－中信－中信证券稳健回报集合资

产管理计划
140,000 人民币普通股

张爱英 103,662 人民币普通股

沈一鸣 102,300 人民币普通股

周骏文 94,000 人民币普通股

魏东 90,000 人民币普通股

邢成阳 85,600 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

未发现公司股东之间存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的

一致行动人。

6.3 控股股东及实际控制人情况介绍

6.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

6.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

本公司实际控制人为自然人沈金浩先生，沈金浩自本公司前身杭州南方特种泵厂成立之日起一直在公司工作。自 1993 年起任

杭州南方特种泵厂厂长，2005 年起任杭州南方特种泵业有限公司董事长，现任本公司董事长。沈金浩曾获余杭区人民政府“优